
 
 

 

Rua Dom Pedro I, nº 352 – Centro – CEP 77.960-000 – Augustinópolis – Tocantins  

Fone: (63) 3456-1739 – E-mail: adm@augustinopolis.to.gov.br  

 
 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2024 

   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e considerando que 

foram realizados todos os procedimentos relativos ao PREGÃO 

PRESENCIAL nº 021/2024 – Processo Licitatório nº 069/2024, tendo 

como objeto o Registro de Preços para eventual e futura locação de 

veículo tipo VAN/MICROÔNIBUS para atender as demandas de 

transportes do FME de Augustinópolis/TO, e demais atribuições 

definidas no edital e seus anexos, conforme julgamento do Pregoeiro 

e Equipe de Apoio desta Municipalidade,  

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o objeto do Pregão Presencial nº 021/2024, em 

favor das empresa IMPERAVEL IMPERATRIZ VEÍCULOS E LOCADORA LTDA - 

ME, inscrita no CNPJ sob o nº 03.598.276/0001-01, com sede na Rua 

Luís Domingues, nº 2280, Entroncamento, Imperatriz/MA, a qual se 

sagrou vencedora do item 01, totalizando o valor de R$ 114.000,00 

(cento e quatorze mil reais); RAIMUNDO FILHO OLIVERIA MOURA, 

inscrito no CPF sob o nº 004.111.261-05, residente na Rua Planalto, 

nº 19, Centro, na cidade de Augustinópolis/TO, o qual se sagrou 

vencedor do item 02, totalizando o valor de R$ 170.640,00 (cento e 

setenta mil e seiscentos e quarenta reais); e ABILIO BARRETO S DOS 

SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.622.970/0001-21, com sede 

na Rua Santos Dumont, nº 318, Centro, na cidade de 

Augustinópolis/TO, a qual se sagrou vencedora dos itens 03, 04 e 

05, totalizando o valor de R$ 358.500,00 (trezentos e cinquenta e 

oito mil e quinhentos reais),  para a locação de veículo tipo 

VAN/MICROÔNIBUS para atender as demandas de transportes do FME de 

Augustinópolis/TO, e 

 

HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório, vez que foram 

observadas as determinações contidas na Lei 14.133, de 1º de abril 

de 2021 e suas alterações. 

 

Augustinópolis/TO, aos 30 dias do mês de julho de 2024. 

 

 

 

 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA 

Prefeito Municipal 

 

mailto:adm@augustinopolis.to.gov.br

		2024-07-30T16:25:56-0300
	ANTONIO CAYRES DE ALMEIDA:04744560130




